obligaciones denominadas en moneda extranjera pagaderas en la República Mexicana vigente el 31 de marzo de 2015.

59

CAPITALIZACIÓN

La siguiente tabla muestra el efectivo y equivalentes y capitalización de la Compañía:

· de forma histórica al 31 de marzo de 2015;

· pro-forma para reconocer los efectos de la fusión de la Compañía, como sociedad fusionante, y Unifin Capital,
como sociedad fusionada (ver sección “Resumen Ejecutivo—Acontecimientos Recientes” en este Prospecto); y

· pro-forma para reconocer los efectos de la Oferta Global y la aplicación de los recursos netos derivados de la
misma, considerando el ejercicio completo de las Opciones de Sobreasignación.

Esta tabla debe leerse conjuntamente con la información contenida en las secciones “Comentarios y Análisis de la
Administración sobre los Resultados de Operación y Situación Financiera de la Emisora”, “Información Financiera
Seleccionada” y los Estados Financieros y las notas a los mismos incluidos en este Prospecto de Colocación.

Al 31 de marzo de 2015

Actual
Pro-forma

(fusión)

Pro-forma
(Oferta
Global) Actual

Pro-forma
(fusión)

Pro-forma
(Oferta
Global)

(millones de pesos) (millones de dólares) (1)
Efectivo y equivalentes: ..... 1,449.5 1,449.5 3,379.8 95.1 95.1 221.7
Deuda de corto plazo:

Deuda bancaria ..... 2,083.5 2,083.5 2,083.5 136.7 136.7 136.7
Certificados bursátiles..... - - -
Notas Internacionales..... 66.6 66.6 66.6 4.4 4.4 4.4
Bursatilizaciones..... 13.0 13.0 13.0 0.9 0.9 0.9
Total deuda de corto plazo ..... 2,163.1 2,163.1 2,163.1 141.9 141.9 141.9

Deuda de largo plazo:
Deuda bancaria ..... 638.3 638.3 638.3 41.9 41.9 41.9
Notas Internacionales..... 5,588.0 5,588.0 5,588.0 366.6 366.6 366.6
Bursatilizaciones..... 6,000.0 6,000.0 6,000.0 393.6 393.6 393.6
Total deuda de largo plazo ..... 12,226.3 12,226.3 12,226.3 802.1 802.1 802.1

Otros pasivos ..... 2,053.5 2,053.5 2,053.5 134.7 134.7 134.7

Capital contable:
Capital social..... 875.0 875.0 1,102.5 57.4 57.4 72.3
Prima por suscripción de

acciones ..... 125.0 125.0 1,827.8 8.2 8.2 119.9
Reservas ..... 70.3 70.3 70.3 4.6 4.6 4.6
Resultados de ejercicios
anteriores ..... 365.0 365.0 365.0 23.9 23.9 23.9
Resultado del ejercicio..... 357.9 357.9 357.9 23.5 23.5 23.5
Total de capital contable ..... 1,793.2 1,793.2 3,723.5 117.6 117.6 244.3
Total de pasivo y capital

contable ..... 18,236.1 18,236.1 20,166.4 1,196.4 1,196.4 1,323.0

60

Principales indicadores
financieros:

Apalancamiento total 5.8x 5.8x 2.8x 5.8x 5.8x 2.8x
Apalancamiento financiero 4.7x 4.7x 2.2x 4.7x 4.7x 2.2x
Capital contable / activos totales 9.8% 9.8% 18.5% 9.8% 9.8% 18.5%

(1) Cantidades convertidas a dólares, únicamente para conveniencia del lector, al tipo de cambio de $15.2427 por dólar,
publicado  por  el  Banco  de  México  en  el  DOF  el  día  31  de  marzo  de  2015  como  el  tipo  de  cambio  para  solventar